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زنبیل
خط ونشان سازمان حمایت برای خودروسازان

معاون  تسنیم| 
نظارت بر کالاهای 
سرمایه ای و خدمات 
سازمان حمایت گفت: 
»چنان چه شرکت های 
عرضه کننده خودرو در 
اعمال قیمت های فروش 
برخلاف مصوبات مربوطه عمل کنند، این سازمان برخورد 
لازم را انجام خواهد داد.« وحید منایی با بیان این که برنامه 
فروش فوری محصولات شرکت های ایران خودرو و سایپا 
براساس تصمیمات ستاد تنظیم بازار و ابلاغیه معاونت 
امور صنایع وزارت صمت انجام شده است، گفت: »بر این 
اساس شرکت های ایران خودرو و سایپا از اواخر بهمن  سال 
1397 برای فروش فوری 20 درصد از تولیدات روزانه خود 
به منظور تنظیم قیمت بازار خودرو اقدام کرده اند. در ارتباط 
با دو خودروی ساینا و سراتو موضوع از شرکت عرضه کننده 
پیگیری شد و با توجه به ادعای شرکت مبنی بر تعیین 
قیمت و فروش برمبنای بهای تمام شده تولید، ضمن اخذ 
اسناد و مدارک مرتبط مراتب در حال رسیدگی است که 
در صورت هرگونه مغایرت با ضوابط اقدام قانونی لازم انجام 

می پذیرد.«

گوشت قرمز ۱۰ هزار تومان ارزان می شود

تسنیم| رئیس سازمان امور عشایر با بیان این که قیمت 
تمام شده هر کیلوگرم گوشت قرمز 7۵ هزار تومان است، 
گفت که با توجه به افزایش تولید صورت گرفته قیمت 
این محصول 10 هزار تومان کاهش خواهد یافت. کرمعلی 
قندالی، رئیس سازمان امور عشایر کشور، روز گذشته در 
نشست خبری به مناسبت روز ملی روستا در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار گفت: 
»افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار داخلی به خاطر تفاوت 
قیمت این محصول در بازار ایران با کشورهای همسایه است 
و اشتیاق زیادی برای واردات دام ایرانی به این کشورها وجود 
دارد. در چند ماه گذشته قیمت گوشت در مقایسه با گذشته 
در بازار کاهش یافته است؛ به  طوری که قیمت هر کیلوگرم 
لاشه گوسفندی از 110هزار تومان به 80 هزار تومان کاهش 
یافته است. در حال حاضر قیمت تمام شده هر کیلوگرم 
گوشت شقه گوسفندی 7۵ هزار تومان است که قیمت آن 
باید 10 هزار تومان کاهش یابد و به نظر می رسد با توجه به 

شرایط تولید این مهم محقق شود.«

 با یک شماره تلفن همراه
چند شناسه قبض ثبت کنید

ایسنا| قبوض کاغذی برق به صورت رسمی از ابتدای 
مهر برای هیچ مشترکی صادر نمی شود و این در حالی 
است که پیش بینی شده است برخی مشترکان دسترسی 
به تلفن همراه را برای ثبت اطلاعات خود نداشته باشند. در 
این راستا این امکان فراهم شده است که مشترکانی که به 
تلفن همراه دسترسی دارند، با یک شماره دو شناسه قبض 
را ثبت کنند. مصطفی رجبی مشهدی با بیان این که حدود 
97 درصد از مشترکین برق اطلاعات خود را برای دریافت 
قبض الکتریکی در سامانه ثبت کرده اند، گفت:  »کمتر از 
یک میلیون مشترک هستند که هنوز از این طرح استفاده 
نکرده اند که پیش بینی می کنیم علت این اتفاق این است که 

به تلفن همراه دسترسی ندارند.

شهروند| بازارچه شبانه پایانه آزادی و سه راه آذری این 
روزها شلوغ تر و پرهمهمه تر از همیشه است. بازارچه ای که 
حالا  هم دستفروش هایش زیادتر شده و هم مشتری هایش. 
دستفروش هایی که می گویند تا همین چند وقت پیش مغازه دار 
بوده اند و حالا  از پس اجاره های سنگین املاک تجاری تهران 
برنمی آیند و مشتری هایی که می گویند قدرت خریدشان 
پایین تر آمده و برای تأمین  بسیاری از نیازهایشان به بساط 

دستفروش ها روی آورده اند.  
دستفروش ها درست در همان ساعت هایی می آیند که 
مغازه دار ها کرکره هایشان را پایین می کشند. در سیاهی 
شب دستفروش های مختلفی را می توان دید که در کنار هم 
با مسالمت کار می کنند. از شیر مرغ تا جان آدمیزاد همه چیز 
در این بازارچه پیدا می  شود، اما  خبری از مغازه و ویترین های 
لوکس نیست.  یکی  پیراهن های  مردانه را با سلیقه و به تناسب 
رنگ آمیزی کنار هم چیده  و در کنارش اسباب بازی فروشی را 
می بینید که گران ترین جنسش  چند تا عروسک 130 هزار 
تومانی است، اما کنار اسباب بازی  فروش ها، لباس های بچگانه 
خود را به رخ عابران می کشند و در آن میان بساط های در هم 
تنیده  پابندها، دستبندها، زنجیرها و  گوشواره های بدلی هم 
مشتری های مخصوص خود را دارند.     اول صبح که از پله های 
متروی آزادی بالا بیایی خبری از دستفروش ها نیست. به جز 
چند پیرمرد که  سیم و سوکت و هدفون می فروشند، هیچ 
دستفروش دیگری را نمی بینی. می گویند که تک و توک 
دستفروش ها از ساعت 3 به بعد می آیند و بیشترشان در ساعات 
پایانی غروب به بعد بساط می کنند و  معمولا تا پاسی از   شب در 

آن جا حضور دارند.  
دستفروشهاییکهغربالشدند

  دستفروشی هم قانون و ضوابط خودش را دارد؛ قانون 
نانوشته ای که تنها دستفروش ها از آن باخبرند و بی هیچ 
ضابطه ای پایبند به  اجرایی کردن آن اند. این جا راسته 
دستفروشانی است که می گویند یک  سالی است، ساماندهی 
شده اند. آن گونه که مدیریت این بازارچه  می گوید پارسال 
چیزی حدود  هزار دستفروش هر روز در وسط پایانه بساط پهن 
می کردند، اما حالا تنها 300 دستفروش در  انتهای پایانه تقریبا 
روبه روی مسجد غرفه دارند. غرفه که نه، یک زیرانداز یا کارتنی 
که لباس های خود را روی آن پهن کرده و  دیوارهایشان را با 
تورهایی از غرفه کناری جدا کرده اند. گوشی فروش ها و بدلیجات 
و فروشندگان لوازم دیجیتال هم چرخ های چوبی  بساط کردند تا 
مبادا له شدن اجناس شان زیر پای خریداران، سود یک روز کسب 

و کارشان را به باد ندهد.  
گوشیهایفیک»هایکپی«
دربساطدستفروشانشب

امیری که  در همان راسته اول غرفه دارد، به »شهروند« 
می گوید:   »حدود 10 سال پیش که از شهرستان به تهران آمدم 
جلوی در  مترو آزادی تیشرت مردانه می فروختم. آن زمان هر 
تیشرت را 4 هزار تومان می خریدم  و ۵ هزار تومان می فروختم.  او 
حالا اما فروشنده گوشی های فیک یا به قول خودش »های کپی« 
است. فیک گوشی A 7  سامسونگ را 9۵0 هزار تومان می  فروشد 
و گوشی های 1100 را  حدودا 100 هزار تومان. البته این جا 
خبری از گارانتی نیست و به گفته امیری هیچ یک از گوشی ها 
 گارانتی و خدمات پس از فروش ندارند.« او ادامه می دهد: »برخی 
از مدل های گوشی ما اصلش در بازار 8 میلیون تومان قیمت دارد، 
 اما ما فیک آن را یک میلیون می فروشیم. کسی نباید انتظار داشته 
باشد که این گوشی به اندازه مدل اصلش کارایی داشته باشد.« 
 یکی از کسانی که در کانکس مدیریت انتهای بازارچه نشسته 
است به »شهروند« می گوید: »جنس هایی که این جا فروخته 
می شود هیچ  تضمینی برایشان وجود ندارد و اگر خریدار و 
فروشنده به صورت مسالمت آمیز مشکل خود را حل نکنند کار 
به شکایت و کلانتری  می کشد.« به گفته او، مسئولان این بازارچه 

مسئولیتی در قبال کیفیت و قیمت اجناس ندارند.   

اجارهدومترجا20میلیونتومان
  حدود 7 سالی است که با بوی آسفالت و اگزوز خودرو ها 
آشناست. »محمد« 32  سال دارد و می گوید 7 سال است که در این 
 پایانه دستفروشی می کند. از کیفیت شلوارهای جینش تعریف 
می کند و ادامه می دهد:  »جنسی را که من این جا 8۵ هزار تومان 

می  فروشم در خیابان ولیعصر 1۵0 هزار تومان هم نمی دهند.«  
در رابطه با وضع دخلش می گوید: »من از درآمد در این جا 
راضی هستم. یک روز ممکن است ۵00 هزار تومان سود کنم 
و یک روز  هم کل دخلم ۵0 هزار تومان نمی شود. با این وجود 
راضی ام. حتی حاضرم یک غرفه دیگر را هم به دوبرابر قیمت 
اجاره  کنم، اما متاسفانه  دیگر این جا غرفه ای وجود ندارد.« او 
می گوید: »پارسال شب عید دو متر جا را در وسط میدان 1۵ تا 
20 میلیون  تومان می فروختند. این جا روزی 10 هزار تومان اجاره 
می دهیم که در مقابل درآمدی که اسفند می توانیم کسب کنیم، 

چیزی  نیست.«  
جاییدیگربرایاجارهنیست

اگر جزو آن دسته از کسانی هستید که می خواهید جایی را 
برای پهن کردن بساط دستفروشی خود پیدا کنید، باید بدانید 
که در  این پایانه جایی برای دستفروش های جدید نیست. 
مسئولان این بازارچه می گویند: »تنها کسانی که سابقه بالای 
۵ سال   فعالیت را در این پایانه دارند، در این بازارچه ساماندهی 
شده اند. حتی برای حدود 20 نفر از آنها جایی وجود نداشت و 
نتوانستیم  غرفه ای برایشان در نظر بگیریم.« به گفته او، اگر کسی 
خواهان اجاره غرفه در اینجاست باید به شهرداری منطقه ۵ برود 
و  درخواست خود را آن جا ارایه بدهد تا اگر قرار شد ظرفیت 

بازارچه اضافه شود، غرفه ای به او اختصاص داده شود.  

غرفهرایگانبرایانتهایبازارچه
بساط شهناز از همه دورتر است. او که به گفته خودش بیش 
از ۵ سال است که در میان دستفروشان این پایانه بساط پهن 
می  کند، از بدشانسی غرفه مناسبی گیرش نیامده است. در آخرین 
غرفه بازارچه لباس های بچه گانه  پهن کرده  و توضیح می دهد 
 که  بیشتر آنها اجناس شان را از بازار تهیه می کنند و با کمی سود 
می فروشند تا چرخ زندگی شان بچرخد. تنوع لباس هایش به 20 
تا هم  نمی رسد. وی ادامه می دهد: »پاخور این جا به قدری بد است 
که شهرداری اجاره ای از من نمی گیرد. وسط پایانه که بودم روزی 
  800 هزار تومان جنس می فروختم که حدود 1۵ درصد آن یعنی 
تقریبا 120 هزار تومانش سود بود. اما حالا روزی 200 هزار  تومان 

هم به زور می فروشم که سود آن می شود روزی 30 هزار تومان.«
هوا دیگر سرد شده و بخاری که از قابلمه آش زهرا بلند می شود، 
حسابی وسوسه انگیز است. کنار جدول های بازارچه نشسته و 
 می گوید که غذاهایم را روزانه می پزم. برخلاف دیگر کسبه این 
بازارچه هوا که سرد می شود فروشش چند برابر می شود. فاطمه 
 چند سالی می شود که در پایانه آزادی دستفروشی می کند، اما 
می گوید:»از سر ناچاری بساط فروش غذا پهن می کنم. همه مواد 
 خوراکی چند برابر شده، اما ناچارم یک کاسه  آش را به همان 
قیمت پارسال یعنی ۵ هزار تومان بفروشم. اگر گران تر بفروشم 

 مشتریانم کمتر می شوند.« 

بر
دخ

قیمت پرواز اربعینعد

معاون بازرگانی و عملیات شعب ایران ایر از برقراری پرواز رفت وبرگشت ایلام-نجف و 
کرمانشاه-نجف با قیمت  1/۵ میلیون تومانی خبر داد. عباس جمشیدی با بیان این که 

فروش این پروازها آغاز شده است و با 10 فروند هواپیمای ATR انجام خواهد شد، 
افزود: »99 درصد پروازهای ایران ایر مربوط به مسیر تهران به نجف است و فعلا پروازی برای 

مشهد-نجف نداریم.« او افزود: »طبق مصوبه قیمت بلیت همه نقاط رفت و برگشت به جز مشهد 
2/2 میلیون تومان و مسیر رفت و برگشت کرمانشاه و ایلام به نجف 1/۵  میلیون تومان است.«

تلفات آب در ایران

شاهین پاکروح، معاون مهندسی و توسعه شرکت آب وفاضلاب کشور گفت: 
»میانگین تلفات آب در کشور به 24/۵درصد می رسد که میزان آن در استان های 

مختلف متفاوت است.« او به ایرنا توضیح داد: »میزان تلفات آب در تعدادی از استان ها 
بیشتر و در تعدادی دیگر کمتر است؛ به گونه ای که در استان یزد و اصفهان 17 درصد و در 

استان خوزستان نزدیک به 3۵ درصد است.«

هزینه ایجاد یک شغل 

دولت در سه  ماهه اول  سال جاری برای ایجاد یک شغل بیش از 440میلیون تومان 
هزینه پیش بینی کرده است. به گزارش تسنیم مطابق آمارها در سه ماهه اول  سال 
98 حدود ۵هزار و9۵0و فقره جواز تأسیس با پیش بینی اشتغال 138 هزار و 822  نفر 

در کل کشور از سوی وزارت صمت صادر شده است که نسبت به مدت مشابه  سال قبل 
افزایش 26.6درصدی در تعداد و 28.7درصدی را در پیش بینی اشتغال نشان می دهد.

»شهروند«ازبازارشبانهغربوجنوبغربتهرانگزارش
میدهد،بازاریکهاینروزهاپررونقترازهمیشهاست

 با غروب آفتاب
ما تازه شروع می کنیم

بسیاریازمغازهدارانبااجارههایسنگین
مغازهشانراتعطیلکردهواینجادستفروششدهاند
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یدالله صادقی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به استقرار صنایع پوشاک دخلوخرج

در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران گفت: صنایع پوشاک در استان تهران فقط در شهرک های صنعتی مجوز 
تاسیس می گیرند.  او ادامه داد: طرح رونق تولید از مباحث مهمی است که در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان تهران با جدیت پیگیری می شود.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران ادامه 
داد: بر این اساس امکان ایجاد صنایع پوشاک در شعاع ۱۲۰ کیلومتر فراهم شد البته به شرطی که در 

شهرک های صنعتی دارای مجوز فعالیت کنند و تنها در این صورت جواز تاسیس داده می شود.

ایجاد صنایع 
پوشاک در شعاع 
۱۲۰ کیلومتری 
تهران ممکن شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

درهراتاقی،محلهایامنرا
مشخصکنید)مثلاًزیریک
میزمحکمیاکنارستونهایا

دیوارهایمجاورآنها(.

1/5
میلیون تومان

24/5
درصد 

440
میلیون تومان

مغازه دارها دستفروش شدند
ساماندهیدستفروشهاازنخستینوعدههایپیروزحناچیسکاندارساختمانبهشتبود.نایبرئیساتاق
اصنافمعتقداستتعداددستفروشهاطییکسالگذشتهچندبرابرشدهوحتیبرخیازمغازهدارهاکهازپس
اجارههایخودبرنمیآیند،حالادستفروششدهاند،اومیگوید:»درفضایفعلیاقتصادایران،کمترشغلیرا
میتوانباحدود10میلیونتومانراهاندازیکرد،بههمیندلیلاستکهتعداددستفروشانتاایناندازهدربازار
ایرانبالاست.«بررسیهایانجامشدهنشانمیدهدکهقیمتاجناسیکهدربساطدستفروشانعرضهمیشود
چندانفرقیباواحدهایصنفینداردوبههمیندلیلسودتقریبامناسبیازاینفعالیتکسبمیکنند.بهگفته
او،براساسماده16قانونکسبوکارکمیتهایزیرنظرشهرداریبرایساماندهیدستفروشانتشکیلشده
است،اماتاکنونکاریدراینرابطهانجامنشدهاست.اوبااشارهبهاینکهدربسیاریازپایانههایاتوبوسرانی
اجارهمغازههاکاملاسلیقهایانتخابمیشودوهیچمعیارمشخصیدراینرابطهوجودندارد،ادامهمیدهد:»اگر
کسیازکیفیتجنسراضینباشد،نمیداندکهبهکجابایدشکایتکندوهیچکسیدررابطهباعملکردآنها
پاسخگونیست.«اوبابیاناینکهدستفروشییکعارضهوآسیبشدیداقتصادیواجتماعیاست،ادامهداد:
»دستفروشیمشکلریشهداریاستکهحلآننیازمندزماناستوبایدبرایاینشرایطفکریاساسیکنیم.در
شرایطیکههمهمیدانیمدستفروشییکآسیبجدیدرحوزهاقتصادکلانبهشمارمیرود،امابایدبگویمکه
درعینحالامکانبرچیدنبساطدستفروشانازاقتصادایرانوجودندارد،چراکهرابطهمستقیمیبینمعیشت

خانواربااینبخشوجوددارد.«

یم
سن

س: ت
عک

  

مسئولان این بازارچه می گویند: »تنها 
کسانی که سابقه بالای 5 سال   فعالیت را در 
این پایانه دارند، در این بازارچه ساماندهی 

شده اند. حتی برای حدود 20 نفر از آنها 
جایی وجود نداشت و نتوانستیم  غرفه ای 

برایشان در نظر بگیریم«


